
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 
від    09.10.2023р.         № 561 

 
НАКАЗ 

 
 
Про підсумки проведення виїзної  
наради- семінару вчителів предмета 
«Захист України» 
 
 

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 
міської ради від 08.09.2023р. № 462 «Про проведення виїзної наради-семінару 
вчителів предмета «Захист України», у  рамках відзначення на Прикарпатті в 
2023 році 1125 річниці з Дня заснування  Княжого Галича, 21 вересня 2023 
року  проведено виїзну нараду-семінар  для вчителів предмета «Захист 
України» ЗЗСО Івано-Франківської міської ради на тему «Військово-політична 
діяльність князів Галицько-Волинського князівства».  

Під час семінару вчителі побували на тематичних екскурсіях у музеях 
Національного заповідника «Давній Галич», отримали корисну інформацію про 
ратні подвиги галицького війська доби Галицько-Волинського князівства, 
ознайомились з можливостями проводити силами наукових співробітників 
національного заповідника «Давній Галич» для здобувачів освіти цікавих 
тематичних інноваційних інтерактивних уроків чи квестів з історії України,   
«Захисту України» та інших предметів, а також різноманітних національно-
патріотичних позакласних виховних заходів. 
 Беручи до уваги викладене вище,  
 НАКАЗУЮ: 
 1. Рекомендувати вчителям предмета «Захист України» упродовж 
навчального року з метою активізації національно-патріотичного виховання, 
зацікавлення школярів до вивчення історії рідного краю, а також 
урізноманітнення форм та методів роботи, скористатись  можливістю 
організації проведення тематичних уроків, виховних заходів тощо на базі 
національного заповідника «Давній Галич».  

2. Висловити подяку: 
2.1. Колективу Івано-Франківського КП «Електроавтотранс» (директор 

Віталій Голутяк) за сприяння у наданні автобусного перевезення учасників 
наради-семінару. 

2.2. Олійнику Володимиру Євгеновичу, генеральному директору 
Національного заповідника «Давній Галич», за вагомий вклад в популяризацію 
та розвиток історії рідного краю, сприяння в організації та проведенні наради-
семінару вчителів «Захисту України» м. Івано-Франківська; 



2.3. Зіньковському Тарасу Михайловичу, завідувачу відділу «Музей 
історії Галича» Національного заповідника «Давній Галич» за вагомий вклад в 
популяризацію та розвиток історії рідного краю, сприяння в організації та 
проведенні наради-семінару вчителів «Захисту України» м. Івано-Франківська; 

2.4. Мельничуку Олегу Любомировичу, молодшому науковому 
співробітнику Національного заповідника «Давній Галич», за вагомий вклад в 
популяризацію та розвиток історії рідного краю, сприяння в організації та 
проведенні наради-семінару вчителів «Захисту України» м. Івано-Франківська; 

2.5. Мельничук Роксолані Любомирівні, молодшому науковому 
співробітнику Національного заповідника «Давній Галич», за вагомий вклад в 
популяризацію та розвиток історії рідного краю, сприяння в організації та 
проведенні наради-семінару вчителів «Захисту України» м. Івано-Франківська; 

2.6. Бацвін Маріанну Ярополківну, в.о. керівника науково-освітнього 
відділу Національного заповідника «Давній Галич», за вагомий вклад в 
популяризацію та розвиток історії рідного краю,  сприяння в організації та 
проведенні екскурсій для здобувачів освіти та вчителів м. Івано-Франківська. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора  
Департаменту освіти та науки Світлану АВРАМЕНКО. 

 
 
 
 
 
Заступник міського голови – 
 директор  Департаменту освіти та науки           Вікторія ДРОТЯНКО 

 
 
 
 
Ігор Валько, 53-56-65 

 
 


